

Pregão Eletrônico

Dados do Processo
Nº Processo
 41/2025

Responsável
 Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP

Objeto

ATA REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL, HORIZONTAL E SEMAFÓRICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA

Dados Gerais
Situação
 Aguardando Abertura

Início Envio Propostas
 06/05/2025 - 09:00

Fim Envio Propostas
 19/05/2025 - 08:30

Pregoeiro
 Ana Beatriz Alexandre dos Santos

Modo de Disputa
 Valor Total

Exibir Valor de Referência
 Sim

Amparo legal
 Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	GRUPO FOCAL(PEDESTRE)A LED'S CONVENCIONAL	PC	12	4.368,20	52.418,40
1	2	GRUPO FOCAL PRINCIPAL/REPETIDOR A LED'S	PC	30	4.460,70	133.821,00
1	3	ANTEPARO PARA GRUPO FOCAL PRINCIPAL	PC	15	868,32	13.024,80
1	4	GRUPO FOCAL PRINCIPAL A LEDS C/CONTAGEM REGRESSIVA	PC	40	23.648,87	945.954,80
1	5	NOBREAK SEMAFORICO COM BATERIA	PC	6	22.821,10	136.926,60
1	6	SUORTE SIMPLES 101/114MM - BASCULANTE 101MM	PC	70	268,13	18.769,10
1	7	COLUNA SEMAFORICA 101MM X 6M	PC	15	3.274,83	49.122,45
1	8	COLUNA SEMAFORICA 114MM X 6M	PC	12	3.670,93	44.051,16
1	9	COLUNA SEMAFORICA 114MM X 6M COM 2 BOCAS	PC	10	3.862,07	38.620,70
1	10	COLUNA EXTENSORA 88,9MM X 2M	PC	15	1.499,26	22.488,90
1	11	BRACO PROJETADO SEMAFORICO 101MM X 4,5M	PC	10	3.360,20	33.602,00
1	12	CONTROLADOR ELETRONICO 8/4 FASES COM GPRS	UN	12	42.578,97	510.947,64
1	13	CONTROLADOR ELETRONICO 8/16 FASE COM GPRS	PC	4	46.546,87	186.187,48
1	14	CABO FLEXIVEL 1,00M(ALIMENTACAO)	M	200	14,28	2.856,00
1	15	CABO PP 2 X 1,0MM	M	800	22,16	17.728,00
1	16	CABO PP 4 X 1,0MM	M	8.000	27,33	218.640,00
1	17	CABO 10MM COBRE	M	50	35,74	1.787,00
1	18	CENTRAL SEMAFORICA	CJ	1	708.766,67	708.766,67
1	19	ROLDANA PARA PRESSBOW EM PORCELANA	UN	80	161,10	12.888,00
1	20	CONJUNTO ATERRAMENTO DOS CONTROLADORES	UN	50	845,63	42.281,50
1	21	BOTOEIRA SEMAFORICA PARA PEDESTRE	PC	8	1.326,83	10.614,64
1	22	BOTOEIRA SONORA SEMAROFICA P/PEDETRE(DEFICIENTE	PC	4	9.905,32	39.621,28
1	23	PROTECAO EMENDAS DE CABO TIPO GEL	PC	60	643,97	38.638,20
1	24	PROTETOR DE COLUNA SEMAFORICA	PC	4	6.108,35	24.433,40
1	25	RAMPA DE ACESSIBILIDADE COM PISO PODOTATIL	PC	24	1.866,25	44.790,00
1	26	CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRANEA TIPO PI	PC	10	3.771,45	37.714,50
1	27	TACHAO MONODIRECIONAL EM RESINA POLIESTER	PC	800	67,80	54.240,00

1	28	TACHAO BIDIRECIONAL EM RESINA DE POLIESTER	PC	1.200	69,00	82.800,00
1	29	GRADIL METALICO P/PEDESTRE - TIPOS I, II E/OU III	M	100	823,35	82.335,00
1	30	LUMINARIA P/TRAVESSIA DE PEDESTRES A LED	PC	10	5.730,93	57.309,30
1	31	LACO VIRTUAL	PC	360	4.415,47	1.589.569,20
1	32	PLACA DE ACM #3,0MM, TOTALMENTE REFLETIVA (GT+GT)	M2	120	1.634,73	196.167,60
1	33	DEFENSA METALICA SEMI MALEAVEL	M	1.000	783,19	783.190,00
1	34	TERMINAL AEREO PARA DEFENSA	UN	56	307,52	17.221,12
1	35	TERMINAL DE ANCORAGEM DE DEFENSA EM ELEMENTO	UN	33	390,27	12.878,91
1	36	BALIZADOR PARA DEFENSA METALICA - REFLETIVO (GTP)	UN	450	75,82	34.119,00
1	37	ATENUADOR DE IMPACTO (MENOR OU IGUAL A 100KM)	UN	2	31.114,63	62.229,26
1	38	COLUNA EM ACO GALVANIZADO PP - DIAMETRO 2 1/2 X	UN	100	684,73	68.473,00
1	39	ABRACADEIRA PARA FIXACAO EM POSTE PROPRIO	UN	100	85,90	8.590,00
1	40	CONTRATACAO DE EQUIPE DE APOIO E SERVICOS GERAIS	HR	2.112	430,84	909.934,08
1	41	LOCACAO DE CAMINHAO PLATAFORMA	HR	2.112	464,39	980.791,68
1	42	INSTALACAO DE SINALIZACAO HORIZONTAL EXTRUSAO	M2	20.000	172,33	3.446.600,00
1	43	INSTALACAO DE SINALIZACAO HORIZONTAL POR ASPERSAO	M2	30.000	129,92	3.897.600,00
1	44	SINALIZACAO A BASE DE RESINA	M2	3.000	205,55	616.650,00
1	45	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA A BASE DE AGUA	M2	12.000	75,88	910.560,00
1	46	REDE SUBTERRANEA	M	600	627,86	376.716,00
1	47	LOCACAO DE EQUIPAMENTO GUINDAUTO/MUNCK	HR	200	387,25	77.450,00